
  

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 181888/2024/Re 

Č.j.: P10-210722/2024 

Vyřizuje: JUDr. Milena Řeháková, LL.M, MBA 

Telefon: 267 093 272 

Email: milena.rehakova@praha10.cz V Praze, dne 28.5.2024 

         

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 4. 5. 2024 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   
 

„Věc: Žádost o informace dle z. č. 106/1999 Sb. 
Dobrý den, 
ráda bych požádala o informaci, co přesně je předmětem výstavby v ulici Košická ve Vršovicích a jaký má 
být cílový stav? Nedávno zde vyrostla nová, pravděpodobně bytová budova, přičemž stavební práce dále 
pokračují i směrem do přilehlého „vnitrobloku“ přiléhajícího k novostavbě, kde dosud stál malý domek 
venkovského typu, a na něj ve stráni navazovala nezastavěná plocha porostlá stromy a keři. Zeleň byla 
nicméně v minulých týdnech vykácená a likvidace se potkala i zmíněný domek, který právě podléhá 
demolici. 

Bydlím v bezprostředním sousedství stavby a se znepokojením sleduji, že dříve nezaměnitelný 
panoramatický výhled do širokého kraje a původní ráz místní zástavby je nenávratně narušen moderní 
novostavbou. V případě další zástavby by pravděpodobně vzal za své zcela. Prakticky pryč je i zelený 
koridor, který dosud hojně využívaly pestré různé ptactva, k vidění zde byli sýkory, brhlící, v sezóně zde 
lovily jiřičky apod. Opravdu nedokážu pochopit, proč bylo nutné právě tento koridor pokácet už vzhledem 
k tomu, že se jedná o silně návětrnou stranu a z nynějšího zpustošeného pozemku se šíří neuvěřitelné 
množství prachu, se kterým zde byl problém vždy, ale teď je to opravdu extrémní. 
Omlouvám se za tón, ale pokaždé když se podívám z okna, tak mě znovu jímá rozčarování. O povolení 
výstavby nevzhledného kolosu na Tržíčku ani nemluvím. Pokud je záměrem MÚ ze starých Vršovic udělat 
druhou Harfu, tak opravdu gratuluji. 

Předem děkuji za informaci. 
S pozdravem,…“. 

 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 20. 5. 2024. Vzhledem 

k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 

10, které mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který 
v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí 
informací dle InfZ, prodlužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do  

29. 5. 2024. 



Č.j. P10-210722/2024 str. 2 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu. 

 

Otázka:  

„…co přesně je předmětem výstavby v ulici Košická ve Vršovicích a jaký má být cílový stav?“ 

 

Odpověď: 
Jedná se o novostavbu bytového domu o 2 PP a 6NP, pod názvem „Residence Košická“, Praha 10, 

Vršovice, povolenou na pozemcích parc. č. 36 (ostatní plocha), parc. č. 38/1 (ostatní plocha), parc. č. 
38/2 (ostatní plocha) vše v k.ú. Vršovice, Praha 10. Objekt má sloužit pro bydlení, v 1 a 2 PP budou 

garážová stání.  
 

 

 

 

 

 

 
otisk úředního razítka 

  

  

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1.
ostatní 
2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 
00 Praha 10-Strašnice 

3. spis OST 

 


